do cancelamento dos restos a pagar, se houver.

Art. 2º - Considerando que o Processo nº 411/2023 foi feito por estimativa, e, 
que o valor empenhado ter sido superior ao executado, autorizo o cancelamento 
e anulação dos restos a pagar relativo à Nota de Empenho nº 06/2023, no valor 
de R$ 11.530,65 (onze mil quinhentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos).

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 17 de outubro de 2024.

ALVARO BERNARDO DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO

(PORTARIA “P” Nº 342, de 01/11/2023)

[...]

dispõe que deverá ser enviado, dentre outros documentos, o ato legal autorizativo 
do cancelamento dos restos a pagar, se houver.

Art. 2º - Considerando o término da vigência da Carta Contrato do Processo 
nº 20.252/2023, autorizo o cancelamento e anulação dos restos a pagar relativo à 
Nota de Empenho nº 86/2023, no valor de R$ 17.205,48 (dezessete mil duzentos e 
cinco reais e quarenta e oito centavos).

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 17 de outubro de 2024.

ALVARO BERNARDO DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO

(PORTARIA “P” Nº 342, de 01/11/2023)

[...]

dispõe que deverá ser enviado, dentre outros documentos, o ato legal autorizativo 
do cancelamento dos restos a pagar, se houver.

Art. 2º - Considerando o término da vigência da Carta Contrato do Processo 
nº 20.252/2023, autorizo o cancelamento e anulação dos restos a pagar relativo à 
Nota de Empenho nº 87/2023, no valor de R$ 504,43 (quinhentos e quatro reais e 
quarenta e três centavos).

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 17 de outubro de 2024.

ALVARO BERNARDO DE LIMA
SECRETARIO MUNICIPAL DE GESTAO E PLANEJAMENTO

(PORTARIA “P” Nº 342, de 01/11/2023)

[...]

Firmado entre a Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e a empresa S.H. 
Informática LTDA, tendo em vista que o contrato foi encerrado em 26/04/2024, 
autorizo o cancelamento e anulação dos restos a pagar relativo as notas de 
Empenho n° 02/2023, no valor de R$ 1.202,66( Um Mil Duzentos e Dois Reais 
e Sessenta e Seis Centavos), e o Empenho n° 151/2023, no valor de R$ 577,45 
(Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Quarenta e Cinco Centavos).
Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá-MS, 16 de Outubro de 2024.

ANA CLAUDIA MOREIRA BOABAID
Diretora-Presidente da Fundação do Meio Ambiente do Pantanal

Portaria “P” nº 18, de 1º de janeiro de 2021.

[...]

Considerando que o Processo n° 1874/2023, tendo em vista que o empenho 
foi realizado de maneira estimada, e não ter sido utilizado em sua totalidade 
no exercício do ano de 2023, autorizo o cancelamento e anulação dos restos a 
pagar relativo á nota de Empenho n° 04/2023, no valor de R$ 1.408,91 (Um Mil 
Quatrocentos e Oito Reais e Noventa e Um Centavos), fornecedor SECRETARIA 
DA RECEITA FEDERAL.
Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá-MS, 16 de Outubro de 2024.

ANA CLAUDIA MOREIRA BOABAID
Diretora-Presidente da Fundação do Meio Ambiente do Pantanal

[...]

Considerando que o Processo n° 4666/2021, tendo em vista que 
o empenho foi estimado para doze meses, e não ter sido utilizado em sua 
totalidade no exercício do ano de 2021, autorizo o cancelamento e anulação dos 
restos a pagar relativo á nota de Empenho n° 23/2021, no valor de R$ 664,19 
(Seiscentos e Sessenta e Quatro Reais e Dezenove Centavos), fornecedor 
SANESUL - EMPRESA DE SANEAMENTO.
Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.
Corumbá-MS, 16 de Outubro de 2024.

ANA CLAUDIA MOREIRA BOABAID
Diretora-Presidente da Fundação do Meio Ambiente do Pantanal